

Žádost č. 8 o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,
e-mailem dne 21. 11. 2022

Žadatel:

[REDACTED]

Předmět: Chladicí zařízení pro ukládání lidských pozůstatků

Žádám o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů informace:

1. Jestli nemocnice Bohnice má vlastní chladicí zařízení k ukládání lidských pozůstatků?
2. V případě, že nemocnice Bohnice nedisponuje, vlastním chladicím zařízením k ukládání lidských pozůstatků, s kým má sjednanou smlouvu o ukládání lidských pozůstatků v chladicím zařízení?
3. Jestliže má nemocnice Bohnice sjednanou smlouvu o ukládání lidských pozůstatků s jiným subjektem, žádám o kopii této smlouvy.

Poskytnuté informace žádám zaslat na výše uvedenou emailovou adresu.

S pozdravem [REDACTED]

**Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“)**

Žadatelka: [REDACTED]

Vážená paní [REDACTED],

Psychiatrická nemocnice Bohnice (dále jen „PNB“) jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržela dne 21. 11. 2022 Vaši žádost o informace ohledně chladicího zařízení pro ukládání lidských pozůstatků.

PNB Vám tímto sděluje požadované informace:

1. *Jestli nemocnice Bohnice má vlastní chladicí zařízení k ukládání lidských pozůstatků?*
Ne, naše nemocnice nedisponuje vlastním chladicím zařízením k ukládání lidských ostatků.
2. *V případě, že nemocnice Bohnice nedisponuje, vlastním chladicím zařízením k ukládání lidských pozůstatků, s kým má sjednanou smlouvu o ukládání lidských pozůstatků v chladicím zařízení?*

Naše nemocnice má uzavřenou smlouvu o ukládání lidských pozůstatků se společností ELPIS s.r.o., IČO: 639 78 407, sídlem Krystalová 470/7, 196 00 Praha 9 – Čakovice. Předmětem smlouvy je i uložení lidských pozůstatků v chladicích zařízeních společnosti.

3. *Jestliže má nemocnice Bohnice sjednanou smlouvu o ukládání lidských pozůstatků s jiným subjektem, žádám o kopii této smlouvy.*

Smlouva je veřejně dostupná v Registru smluv pod ID smlouvy: 8856015 a na odkazu:

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9543883?backlink=cdm7m>

Poučení:

Pokud se způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete podle § 16a odst. 1 InfZ podat stížnost do 30 dnů ode dne doručení této informace. Stížnost se podává přímo k povinnému subjektu, který informaci poskytl.

V souladu s Vaší žádostí, aby Vám byly informace zaslány na uvedenou e-mailovou adresu, zasíláme tuto odpověď Vámi požadovanou cestou.

S pozdravem